

# Kjærlighet til Gud er verdens eneste redning.

Oxford holder atter sitt inntog i Oslo.

Tre lokaler fylt til trengsel søndag.



Harry Blomberg taler i Det nye Teater. I første rekke fra venstre: Fredrik Ramm, fru Eva Ramm, Bertil Malmberg, domprost Paul Brodersen, i annen rekke ingeniør Sigurd Evensen, lagerarbeider Olav Hoff, fru Aagot Lund, direktør Kjell Lund. Til høire sees professor Heegaard, dr. med. Gunnufsen, professor Elliv Skard.

**O**XFORDMØTET i Oslo søndag middag fikk en større tilslutning enn man hadde regnet med. Det nye Teater var fylt til trengsel lenge før åpningen. De som ikke slapp inn blev henvist til Det norske teatret, hvor det samme skulde foregå, men heller ikke dette lokale strakk til. Så blev også Handelsstanden leiet.

Redaktør Fredrik Ramm ønsket velkommen og gav ordet til Harry Blomberg, dikteren og socialisten, som i årevis hadde bekjempet religionen. Han skildret verdenssituasjonen idag, og fremholdt at vi står overfor den totale død og kaos, den brutale

makt, hvor alles kamp mot alle er gjeldende lov.

Vi kristne innser at vi har ikke bruk for noe nytt system, men en ny ånd. Det eneste som kan bekjempe kaos er kjærlighet. Den er verdens eneste redning, og bare Gud er kjærlighet. La oss slippe teoriene og la oss gi oss inn under Guds ledelse, uten frykt for konsekvensene.

Blandt de øvrige talere bar arbeidslederen, direktør Lund fra Sulitjelma, og hans frue, den svenske arbeiderpartimann Oskarson, en svenskfinne og en finskfinne som tidligere hadde hatet hverandre, stiftsprost Brodersen fra Danmark, dikteren Bertil

Malmberg og den nederlandske dikter van Schooten, som leste et telegram fra den nederlandske utenriksminister som var med i gruppebevegelsen, sammen med en rekke av de betydeligste menn i Nederland, bl. a. den øverste dommer, kommanderende admiral, chefen for generalstaben, presidenten for Nederlands største oljekompani.

•Den siste taler var advokat Erling Vickborg, Oslo, som likeledes talte om situasjonen.

— Det beror, sa han, på oss selv om barna våre skal få en menneskelig tilværelse. Et hvert menneske med uløste problemer i sitt eget liv har sin skyld i verdens ulykke.

Nidaros, Trondhjem 31. 10. 38

# Oxfordmøte



HARRY BLOMBERG

## i Oslo fyller tre lokaler!

### Verdenskrig mot egoismen

#### En åndelig oprusting

#### En rekke talere om veiene ut av vår tids uføre

Fra Nidaros korrespondent.

Oslo, 30. oktober.

Det var en stor forsamling som hadde inntatt Det nye teater idag. Menesker fra forskjellige land og forskjellige samfundsmiljø, men ett var felles: håpet om livstrygghet. Lenge før kl. 13 var teatret proppfullt, og skuffede innbudte blev henvist til Det norske teatret, hvor akkurat det samme skulde foregå. Også dette viste sig å være for lite, og det blev i en fart arrangert slik at møtet måtte utvides også til Handelsstandens store sal, — et imponerende arrangement som ikke svikket på noe punkt.

#### Verdenskrig mot egoismen.

Redaktør Fredrik Ramm ønsket velkommen og gav ordet til Harry Blomberg, dikteren og socialisten, som i årevis hadde bekjempet religionen i sin almindelighet og Oxford-bevegelsen i særdeleshed. Mandig og manende talte han om verdenssituasjonen. Menneskene har en beklemmende følelse av at menneskeheten holder på å gå tilbake til huleboernes tilstand, sa han. Vi segner under alt for megen teknikk, som settes inn i de destruktive krefters tjeneste. Frykten rir oss som en mare. Med de utstrakte åndelige kommunikasjonsmidler bekjemper man universaliteten, med intelligensens skarpeste våben fordummer man men-

neskene. Det hevdes i fullt alvor at «dødsstrålene» muligens er det eneste middel som enda kan redde oss. Det vil i tilfelle si det samme som et liv i enda større angst. Det er ikke mangel på systemer — sociale, økonomiske og etiske — kunde bare de ha reddet verden, vilde vi sittet og spilt på harpe alle sammen nu. Alle problemer har det tilfelles at de løser problemet «det onde» ved å legge skylden på de andre systemer. Følgen blir bare øket hat, som igjen skaper nye destruktive våben. Vi står overfor den totale død og kaos, den brutale makt, hvor alles kamp mot alle er gjeldende lov.

Vi kristne innsat at vi har ikke bruk for noe nytt system, men en ny ånd. Det eneste som kan bekjempe kaos er ærlighet, renhet, uselviskhet, kjærlighet. Vi trenger en moralsk oprusting, en verdenskrig mot egoismen. De nordiske land skal ikke skyldes på at de er små og svake. Alle land er like sterke som de mål de setter sig. Det er hver enkelt av oss som bestemmer landets styrke. Det er vårt eget liv som må i støpeskjeen og befries for mistro, hat, uærlighet og frykt. Kjærligheten er verdens eneste redning, og bare Gud er kjærlighet. La oss slippe teoriene og la oss gi oss inn under Guds ledelse, uten frykt for konsekvensene.

#### En lang rekke talere.

Blandt de øvrige talere var arbeidslederen, direktør Lund fra Sulitjelma, og hans frue, som hadde spesiell erfaring for at Gud kan forvandle et hjem og at svære konflikter kan løses ved god vilje.

Den svenske arbeiderpartimann Oskarson hadde før følt bare med arbeiderklassen, men innså nu at problemene var de samme for alle og at bare kristendommen kan løse dem.

To finner som før hadde stått overfor hverandre som hund og katt, en svensk-finne og en finsk-finne, hadde ved Guds ledelse kommet til forståelse av hverandres rettigheter, og mente at mindretallsproblemene i Europa kunde løses på samme vis.

Stiftsprost Brodersen fra Danmark talte om den uhyggelige internasjonale situasjon. Det eneste som holder krigen tilbake er frykten. Men negativiteten må forvandles til kraft; vi trenger åndelig moralsk oprusting, og alle kan få denne kraft. Forvandles menneskene, får verden ny sundhet. Hvert ærlig menneske blir uvilkårlig en kraft for ærlighet. Den eneste redning for verden idag er Kristi vei, alt annet har spilt fallitt.

Dikteren Bertil Malmborg leste en rekke manende dikt av sin nye diktsamling, hvor han viser at han fra jernhård determinisme og iskold ego-centrisitet er kommet til frihet, kjærlighet og ansvar under Guds ledelse.

Den nederlandske dikter von Schooten snakket om den alvorlige krise vi har gjennomgått. Menneskene må forvandles personlig for å få hat og frykt til å forsvinne. Han leste et telegram fra den nederlandske utenriks-

minister som var med i gruppebevegelsen, sammen med en rekke av de betydeligste menn i Nederland, bl. a. den øverste dommer, kommanderende admiral, sjefen for generalstab, presidenten for Nederlands største oljekompani osv. Det var Jan de Bordes som kom med disse opplysninger. Han har i flere år arbeidet i sekretariatet for Folkeforbundet.

Den siste taler var advokat Erling Vickborg, Oslo, som likeledes talte om situasjonen idag. Er det i virkeligheten bare den brutale makt som betyr noe avgjørende i denne verden? Nei, vi vet det finnes en sterkere kraft; vi har erfart det i vårt eget liv, og verdens ånd er summen av alle liv. Det er vårt ansvar. Det beror på oss selv om barna våre skal få en menneskelig tilværelse. Et hvert menneske med uløste problemer i sitt eget liv har sin skyld i verdens ulykke.